
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/S00041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la plataforma UXXI-Recursos Humanos para la Universidad de
Valladolid

La criticidad de la aplicación UNIVERSITAS XXI-Recursos Humanos con la que se lleva a cabo la gestión delDescripción 
personal de la Universidad de Valladolid hace necesario recurrir a un contrato de mantenimiento que garantice en la medida
de lo posible el correcto funcionamiento de la aplicación. Deberá comprender todas las actualizaciones correctivas,
normativas, tecnológicas y funcionales típicamente necesarias en plataformas como ésta.
Valor estimado del contrato 140.733,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.288 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.733,88 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde el día 13 de septiembre de 2024 o desde el día siguiente de la firma del contrato si es
posterior.

Lugar de ejecución
Servicio de Tecnologías de la Información de la Uva con impacto en todas las unidades de la universidad.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Edificio Alfonso VIII C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 140.733,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.733,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI STU
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Arequipa, nº 1
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913822141
Correo Electrónico contratacion@universitasxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.733,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.287,99 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta que cumple con los pliegos.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, la formalización de este contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WMl8O6kU3oT6d7UC%2BW2QssPiXKyV1NsrO8Fy7jv3qeHtsSArmbkNy6IgVKOUIpcDP3UX4Wd8E%2B4zW%2BrUIS7BzE1Kg4NZ49cUj2rTqGST5yI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala virtural Servicio de Gestión Económica

Dirección Postal

C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 983423000
Fax 983423000

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 8
(47002) Valladolid España

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Cuando solo puedan ser encomendados a un empresario determinado, por alguna de las siguientes razones:
que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra de arte o representación artística única no
integrante del Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por razones técnicas; o que proceda la protección
de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial. Negociado Sin Publicidad. (art.168.a)
2º de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala virtural Servicio de Gestión Económica

Dirección Postal

C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 10:38 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtural Servicio de Gestión Económica

Dirección Postal

C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 13:49 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIrqd%2FiUF6mEx vMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014089807 |  2024-000935272 | Tue, 03 Sep 2024 13:13:16:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4678310168767116763750361559685166605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIrqd%2FiUF6mExvMJXBMHHQ%3D%3D

